

Отчет о прибылях и убытках

АО «Казакстанская фондовая биржа»
по состоянию на 01.04.2025

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения	1	366 147	1 058 870	1 240 461	3 856 743
в том числе:					
по размещенным вкладам	1.1	0	0	0	0
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.2	0	0	0	0
по предоставленной финансовой аренде	1.3	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	1.4	348 469	1 010 327	564 451	1 682 374
по операциям «обратное РЕПО»	1.5	15 459	42 061	491 839	1 613 798
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.6	2 219	6 482	184 171	560 571
Комиссионные вознаграждения	2	0	0	0	0
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1	0	0	0	0
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3	0	0	50 893	174 381
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1	0	0	0	0
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2	0	0	50 893	174 381
доходы от осуществления кассовых операций	3.3	0	0	0	0
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4	0	0	0	0
доходы от инкассации	3.5	0	0	0	0
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6	0	0	0	0
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0	0	0
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (нетто)	4.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	8 958	-15 625	1 228	-10 666
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	10 836	11 286	91 366	129 319
Доходы в виде дивидендов по акциям	7	0	0	0	0
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8	0	0	0	0
Доходы от реализации активов	9	0	0	0	0
Прочие доходы	10	598 311	1 582 480	416 208	1 313 802
Итого доходов	11	984 252	2 637 011	1 800 156	5 463 579
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	2 809	11 606	18 617	65 666
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1	0	0	0	0
по полученным займам	12.2	0	0	0	0
по обязательствам по аренде	12.3	0	0	2 793	8 702
по выданным ценным бумагам	12.4	0	0	0	0
по операциям «РЕПО»	12.5	0	0	0	0
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6	2 809	11 606	15 824	56 964
Комиссионные расходы	13	0	0	0	0
в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1	0	0	0	0
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2	0	0	0	0
по выплате комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	13.3	0	0	0	0
Расходы по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14	0	0	0	0
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1	0	0	0	0
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	14.3	0	0	0	0
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4	0	0	0	0
расходы от осуществления инкассации	14.5	0	0	0	0
Расходы по созданию резервов на возможные потери по финансовым активам	15	24 190	29 626	52 136	155 818
Операционные расходы	16	785 065	2 210 167	535 112	1 432 464
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	381 724	1 097 336	309 536	857 956
амортизационные отчисления	16.2	102 414	309 835	65 314	194 684
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.3	21 942	197 731	19 084	110 442
расходы по операционной аренде	16.4	8 586	28 913	12 670	12 670
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	17	0	0	0	0
Прочие расходы	18	0	0	0	0
Итого расходов	19	812 064	2 251 399	605 865	1 653 948
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	20	172 188	385 612	1 194 291	3 809 631
Корпоративный подоходный налог	21	540 623	178 666	253 629	742 021
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога	22	-368 435	206 946	940 662	3 067 610
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) за период	24	-368 435	206 946	940 662	3 067 610

Наименование
Телефон
Адрес электронной почты
Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО «Казакстанская фондовая биржа»
+7 (727) 237 53 00
account@kase.kz
Капелюнова И.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Капелюнова И.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Мажибеков Е.Б.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес Алматы, Байзақова 280

Телефон +77017887251

дата 18.04.2025

Бухгалтерский баланс

АО «Каззахстанская фондовая биржа»
по состоянию на 01.04.2025

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	501 141	248 558
в том числе:			
выплатные деньги в кассе	1.1	0	0
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2	501 141	248 558
эквиваленты денежных средств	1.3	0	0
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2	0	0
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3	21 054	21 054
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	4	34 230 535	32 994 859
Производные финансовые инструменты	5	0	0
Страховые премии к получению	6	0	0
Дебиторская задолженность	7	1 099 921	2 167 166
Комиссионные вознаграждения	8	0	0
Операции «обратное РЕПО»	9	0	645 006
Аффинированные драгоценные металлы	10	0	0
Вклады размещенные	11	0	0
Финансовая аренда предоставленная	12	0	0
Займы (микрокредиты) оцениваемые по амортизированной стоимости	13	0	0
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	14	0	0
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15	0	0
Инвестиционное имущество	16	0	0
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	17	1 780 489	1 784 893
Зависы	18	27 265	42 835
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	19	0	0
Нематериальные активы	20	1 532 836	1 615 818
Основные средства	21	4 115 287	4 281 681
Активы в форме права пользования	22	64 329	105 663
Расходы будущих периодов	23	326 866	205 106
Текущий налоговый актив	24	2 313 998	1 666 172
Отложенный налоговый актив	25	0	0
Прочие активы	26	7 039	7 038
Итого активов	27	46 020 760	45 785 849
Обязательства			
Вклады привлеченные	28	0	0
Производные финансовые инструменты	29	0	0
Выпущенные долговые ценные бумаги	30	0	0
Операции «РЕПО»	31	0	0
Займы полученные	32	0	0
Кредиторская задолженность	33	302 908	997 247
Резервы	34	586 895	196 251
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	35	0	9
Субординированный долг	36	0	0
Обязательство по налоговым и другим обязательным платежам в бюджет	37	99 470	173 843
Отложенное налоговое обязательство	38	365 726	365 726
Обязательства по аренде	39	219 308	229 779
Расчеты с перестраховщиками	40	0	0
Расчеты с посредниками по страховой (перестраховочной) деятельности	41	0	0
Счета к уплате по договорам страхования (перестрахования)	42	0	0
Прочие обязательства	43	605 361	450 804
Итого обязательства	44	2 079 668	2 413 659
Собственный капитал			
Уставный капитал	45	4 065 584	4 065 584
в том числе:			
простые акции	45.1	4 065 584	4 065 584
привилегированные акции	45.2	0	0
Дополнительный оплаченный капитал	46	123 446	123 446
Изъятый капитал	47	0	0
Резервный капитал	48	3 878 000	3 878 000
Резерв переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	49	0	0
Резерв обесценения ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	50	0	0
Резерв переоценки займов (микрокредитов), оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	51	0	0
Резерв обесценения займов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	52	0	0
Прочие резервы	53	231 943	234 549
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	54	35 642 119	35 070 611
в том числе:			
предыдущих лет	54.1	35 435 173	26 880 198
отчетного периода	54.2	206 946	8 190 413
Итого капитал	55	43 941 092	43 372 190
Итого капитал и обязательства	56	46 020 760	45 785 849

Наименование
Телефон
Адрес электронной почты
Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности



АО «Каззахстанская фондовая биржа»
+7 (717) 237 53 00
account@kase.kz
Капекова Ш.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Капекова Ш.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Мажеменов Е.Н.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес Алматы, Б

Телефон +77017887

Телефон +77017887